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おうちで作れる中学受験のプリント工房 

https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/ 

  



目次

シート名 シートへ移動 プリント名 説明 例

長さ(km,m) ■ 単位：長さ(km, m) kmとmの間の換算練習（1km＝1000m） 3km 256m＝3256m

長さ(m,cm) ■ 単位：長さ(m, cm) mとcmの間の換算練習（1m＝100cm） 2m 89cm＝289cm

長さ(cm,mm) ■ 単位：長さ(cm, mm) cmとmmの間の換算練習（1cm＝10mm） 7cm 2mm＝72mm

長さ(m,cm,mm) ■ 単位：長さ(m, cm, mm) m、cm、mmの3単位間の換算練習 2m 67mm＝2067mm

長さ(km,m,cm,mm) ■ 単位：長さ(km, m, cm, mm) 長さの4単位を含む総合的な換算練習 1km 23m＝1023m

かさ(m3,L) ■ 単位：かさ・体積(m³, L) m³とLの間の換算練習（1m³＝1000L） 2m³ 3L＝2003L

かさ(L,dL) ■ 単位：かさ・体積(L, dL) LとdLの間の換算練習（1L＝10dL） 3L 2dL＝32dL

かさ(dL,mL) ■ 単位：かさ・体積(dL, mL) dLとmLの間の換算練習（1dL＝100mL） 4dL 5mL＝405mL

かさ(L,dL,mL) ■ 単位：かさ・体積(L, dL, mL) L、dL、mLの3単位間の換算練習 1L 487mL＝1487mL

かさ(m3,L,dL,mL) ■
単位：かさ・体積(m³, L, dL,

mL)
体積の4単位を含む総合的な換算練習 3m³ 5mL＝3000005mL

重さ(t,kg) ■ 単位：重さ(t, kg) tとkgの間の換算練習（1t＝1000kg） 1t 201kg＝1201kg

重さ(kg,g) ■ 単位：重さ(kg, g) kgとgの間の換算練習（1kg＝1000g） 2kg 187g＝2187g

重さ(g,mg) ■ 単位：重さ(g, mg) gとmgの間の換算練習（1g＝1000mg） 4g 692mg＝4692mg

重さ(kg,g,mg) ■ 単位：重さ(kg, g, mg) kg、g、mgの3単位間の換算練習 1kg 23mg＝1000023mg

重さ(t,kg,g,mg) ■ 単位：重さ(t, kg, g, mg) 重さの4単位を含む総合的な換算練習 2t 400g＝2000400g

時間(d,h) ■ 単位：時間(日, 時間) 日と時間の間の換算練習（1日＝24時間） 2日＝48時間

時間(h,m) ■ 単位：時間(時間, 分) 時と分の間の換算練習（1時間＝60分） 5時間＝300分

時間(m,s) ■ 単位：時間(分, 秒) 分と秒の間の換算練習（1分＝60秒） 4分＝240秒

時間(h,m,s) ■ 単位：時間(時間, 分, 秒) 時、分、秒の3単位間の換算練習 1時間＝3600秒

時間(d,h,m,s) ■ 単位：時間(日, 時間, 分, 秒) 時間の4単位を含む総合的な換算練習 1日＝1440分

ランダム単位量 ■ 単位：長さ/かさ/重さ/時間
各分野（長さ・かさ・重さ・時間）ごとのランダ

ム問題（単位量）
2kg＝2000g、3L＝30dLなど

ランダム ■ 単位：長さ/かさ/重さ/時間
各分野（長さ・かさ・重さ・時間）ごとのランダ

ム問題
2kg 187g＝2187g、3L 2dL＝32dLなど



単位：長さ(km, m) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 5 km 500 m ＝ m ⑪ 6146 m ＝ km m

② 4 km 949 m ＝ m ⑫ 9379 m ＝ km m

③ 5 km 220 m ＝ m ⑬ 2986 m ＝ km m

④ 3 km 484 m ＝ m ⑭ 2006 m ＝ km m

⑤ 5 km 737 m ＝ m ⑮ 8799 m ＝ km m

⑥ 3 km 635 m ＝ m ⑯ 3315 m ＝ km m

⑦ 5 km 559 m ＝ m ⑰ 6347 m ＝ km m

⑧ 5 km 376 m ＝ m ⑱ 6810 m ＝ km m

⑨ 2 km 509 m ＝ m ⑲ 4028 m ＝ km m

⑩ 8 km 527 m ＝ m ⑳ 6177 m ＝ km m

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：長さ(km, m) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 5 km 500 m ＝ 5500 m ⑪ 6146 m ＝ 6 km 146 m

② 4 km 949 m ＝ 4949 m ⑫ 9379 m ＝ 9 km 379 m

③ 5 km 220 m ＝ 5220 m ⑬ 2986 m ＝ 2 km 986 m

④ 3 km 484 m ＝ 3484 m ⑭ 2006 m ＝ 2 km 6 m

⑤ 5 km 737 m ＝ 5737 m ⑮ 8799 m ＝ 8 km 799 m

⑥ 3 km 635 m ＝ 3635 m ⑯ 3315 m ＝ 3 km 315 m

⑦ 5 km 559 m ＝ 5559 m ⑰ 6347 m ＝ 6 km 347 m

⑧ 5 km 376 m ＝ 5376 m ⑱ 6810 m ＝ 6 km 810 m

⑨ 2 km 509 m ＝ 2509 m ⑲ 4028 m ＝ 4 km 28 m

⑩ 8 km 527 m ＝ 8527 m ⑳ 6177 m ＝ 6 km 177 m

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：長さ(m, cm) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 757 m 76 cm ＝ cm ⑪ 62832 cm ＝ m cm

② 544 m 62 cm ＝ cm ⑫ 97088 cm ＝ m cm

③ 886 m 91 cm ＝ cm ⑬ 51328 cm ＝ m cm

④ 82 m 45 cm ＝ cm ⑭ 15625 cm ＝ m cm

⑤ 57 m 24 cm ＝ cm ⑮ 92318 cm ＝ m cm

⑥ 740 m 34 cm ＝ cm ⑯ 13762 cm ＝ m cm

⑦ 996 m 73 cm ＝ cm ⑰ 22664 cm ＝ m cm

⑧ 330 m 50 cm ＝ cm ⑱ 72112 cm ＝ m cm

⑨ 319 m 32 cm ＝ cm ⑲ 12515 cm ＝ m cm

⑩ 548 m 63 cm ＝ cm ⑳ 78704 cm ＝ m cm

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：長さ(m, cm) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 757 m 76 cm ＝ 75776 cm ⑪ 62832 cm ＝ 628 m 32 cm

② 544 m 62 cm ＝ 54462 cm ⑫ 97088 cm ＝ 970 m 88 cm

③ 886 m 91 cm ＝ 88691 cm ⑬ 51328 cm ＝ 513 m 28 cm

④ 82 m 45 cm ＝ 8245 cm ⑭ 15625 cm ＝ 156 m 25 cm

⑤ 57 m 24 cm ＝ 5724 cm ⑮ 92318 cm ＝ 923 m 18 cm

⑥ 740 m 34 cm ＝ 74034 cm ⑯ 13762 cm ＝ 137 m 62 cm

⑦ 996 m 73 cm ＝ 99673 cm ⑰ 22664 cm ＝ 226 m 64 cm

⑧ 330 m 50 cm ＝ 33050 cm ⑱ 72112 cm ＝ 721 m 12 cm

⑨ 319 m 32 cm ＝ 31932 cm ⑲ 12515 cm ＝ 125 m 15 cm

⑩ 548 m 63 cm ＝ 54863 cm ⑳ 78704 cm ＝ 787 m 4 cm

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：長さ(cm, mm) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 18 cm 8 mm ＝ mm ⑪ 985 mm ＝ cm mm

② 49 cm 2 mm ＝ mm ⑫ 982 mm ＝ cm mm

③ 38 cm 6 mm ＝ mm ⑬ 722 mm ＝ cm mm

④ 41 cm 6 mm ＝ mm ⑭ 143 mm ＝ cm mm

⑤ 27 cm 4 mm ＝ mm ⑮ 256 mm ＝ cm mm

⑥ 42 cm 7 mm ＝ mm ⑯ 724 mm ＝ cm mm

⑦ 58 cm 4 mm ＝ mm ⑰ 434 mm ＝ cm mm

⑧ 97 cm 3 mm ＝ mm ⑱ 888 mm ＝ cm mm

⑨ 3 cm 9 mm ＝ mm ⑲ 33 mm ＝ cm mm

⑩ 76 cm 1 mm ＝ mm ⑳ 974 mm ＝ cm mm

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：長さ(cm, mm) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 18 cm 8 mm ＝ 188 mm ⑪ 985 mm ＝ 98 cm 5 mm

② 49 cm 2 mm ＝ 492 mm ⑫ 982 mm ＝ 98 cm 2 mm

③ 38 cm 6 mm ＝ 386 mm ⑬ 722 mm ＝ 72 cm 2 mm

④ 41 cm 6 mm ＝ 416 mm ⑭ 143 mm ＝ 14 cm 3 mm

⑤ 27 cm 4 mm ＝ 274 mm ⑮ 256 mm ＝ 25 cm 6 mm

⑥ 42 cm 7 mm ＝ 427 mm ⑯ 724 mm ＝ 72 cm 4 mm

⑦ 58 cm 4 mm ＝ 584 mm ⑰ 434 mm ＝ 43 cm 4 mm

⑧ 97 cm 3 mm ＝ 973 mm ⑱ 888 mm ＝ 88 cm 8 mm

⑨ 3 cm 9 mm ＝ 39 mm ⑲ 33 mm ＝ 3 cm 3 mm

⑩ 76 cm 1 mm ＝ 761 mm ⑳ 974 mm ＝ 97 cm 4 mm

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：長さ(m, cm, mm) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 184 m 2 mm ＝ mm ⑪ 647006 mm ＝ m mm

② 152 m 99 cm ＝ cm ⑫ 556 mm ＝ cm mm

③ 854 m 83 cm ＝ cm ⑬ 729 mm ＝ cm mm

④ 413 m 20 cm ＝ cm ⑭ 55407 cm ＝ m cm

⑤ 73 cm 8 mm ＝ mm ⑮ 444 mm ＝ cm mm

⑥ 403 m 3 cm ＝ cm ⑯ 41156 cm ＝ m cm

⑦ 147 m 58 cm ＝ cm ⑰ 33 mm ＝ cm mm

⑧ 862 m 63 cm ＝ cm ⑱ 253008 mm ＝ m mm

⑨ 35 cm 6 mm ＝ mm ⑲ 335 mm ＝ cm mm

⑩ 19 cm 5 mm ＝ mm ⑳ 38790 cm ＝ m cm

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：長さ(m, cm, mm) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 184 m 2 mm ＝ 184002 mm ⑪ 647006 mm ＝ 647 m 6 mm

② 152 m 99 cm ＝ 15299 cm ⑫ 556 mm ＝ 55 cm 6 mm

③ 854 m 83 cm ＝ 85483 cm ⑬ 729 mm ＝ 72 cm 9 mm

④ 413 m 20 cm ＝ 41320 cm ⑭ 55407 cm ＝ 554 m 7 cm

⑤ 73 cm 8 mm ＝ 738 mm ⑮ 444 mm ＝ 44 cm 4 mm

⑥ 403 m 3 cm ＝ 40303 cm ⑯ 41156 cm ＝ 411 m 56 cm

⑦ 147 m 58 cm ＝ 14758 cm ⑰ 33 mm ＝ 3 cm 3 mm

⑧ 862 m 63 cm ＝ 86263 cm ⑱ 253008 mm ＝ 253 m 8 mm

⑨ 35 cm 6 mm ＝ 356 mm ⑲ 335 mm ＝ 33 cm 5 mm

⑩ 19 cm 5 mm ＝ 195 mm ⑳ 38790 cm ＝ 387 m 90 cm

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：長さ(km, m, cm, mm) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 405 m 3 mm ＝ mm ⑪ 438 mm ＝ cm mm

② 7 km 50 cm ＝ cm ⑫ 3173 m ＝ km m

③ 748 m 19 cm ＝ cm ⑬ 700025 cm ＝ km cm

④ 2 km 97 cm ＝ cm ⑭ 586001 mm ＝ m mm

⑤ 296 m 10 cm ＝ cm ⑮ 108 mm ＝ cm mm

⑥ 504 m 35 cm ＝ cm ⑯ 700074 cm ＝ km cm

⑦ 9 km 615 m ＝ m ⑰ 3126 m ＝ km m

⑧ 554 m 32 cm ＝ cm ⑱ 272 mm ＝ cm mm

⑨ 54 m 18 cm ＝ cm ⑲ 600090 cm ＝ km cm

⑩ 117 m 74 cm ＝ cm ⑳ 5 mm ＝ m mm

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：長さ(km, m, cm, mm) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 405 m 3 mm ＝ 405003 mm ⑪ 438 mm ＝ 43 cm 8 mm

② 7 km 50 cm ＝ 700050 cm ⑫ 3173 m ＝ 3 km 173 m

③ 748 m 19 cm ＝ 74819 cm ⑬ 700025 cm ＝ 7 km 25 cm

④ 2 km 97 cm ＝ 200097 cm ⑭ 586001 mm ＝ 586 m 1 mm

⑤ 296 m 10 cm ＝ 29610 cm ⑮ 108 mm ＝ 10 cm 8 mm

⑥ 504 m 35 cm ＝ 50435 cm ⑯ 700074 cm ＝ 7 km 74 cm

⑦ 9 km 615 m ＝ 9615 m ⑰ 3126 m ＝ 3 km 126 m

⑧ 554 m 32 cm ＝ 55432 cm ⑱ 272 mm ＝ 27 cm 2 mm

⑨ 54 m 18 cm ＝ 5418 cm ⑲ 600090 cm ＝ 6 km 90 cm

⑩ 117 m 74 cm ＝ 11774 cm ⑳ 5 mm ＝ 38 m 5 mm

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：かさ・体積(m³, L) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 3 m³ 459 L ＝ L ⑪ 7923 L ＝ m³ L

② 9 m³ 803 L ＝ L ⑫ 8831 L ＝ m³ L

③ 6 m³ 715 L ＝ L ⑬ 6318 L ＝ m³ L

④ 8 m³ 271 L ＝ L ⑭ 9332 L ＝ m³ L

⑤ 7 m³ 548 L ＝ L ⑮ 2695 L ＝ m³ L

⑥ 1 m³ 409 L ＝ L ⑯ 4168 L ＝ m³ L

⑦ 1 m³ 114 L ＝ L ⑰ 9472 L ＝ m³ L

⑧ 7 m³ 590 L ＝ L ⑱ 9384 L ＝ m³ L

⑨ 1 m³ 497 L ＝ L ⑲ 9931 L ＝ m³ L

⑩ 8 m³ 360 L ＝ L ⑳ 5666 L ＝ m³ L

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：かさ・体積(m³, L) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 3 m³ 459 L ＝ 3459 L ⑪ 7923 L ＝ 7 m³ 923 L

② 9 m³ 803 L ＝ 9803 L ⑫ 8831 L ＝ 8 m³ 831 L

③ 6 m³ 715 L ＝ 6715 L ⑬ 6318 L ＝ 6 m³ 318 L

④ 8 m³ 271 L ＝ 8271 L ⑭ 9332 L ＝ 9 m³ 332 L

⑤ 7 m³ 548 L ＝ 7548 L ⑮ 2695 L ＝ 2 m³ 695 L

⑥ 1 m³ 409 L ＝ 1409 L ⑯ 4168 L ＝ 4 m³ 168 L

⑦ 1 m³ 114 L ＝ 1114 L ⑰ 9472 L ＝ 9 m³ 472 L

⑧ 7 m³ 590 L ＝ 7590 L ⑱ 9384 L ＝ 9 m³ 384 L

⑨ 1 m³ 497 L ＝ 1497 L ⑲ 9931 L ＝ 9 m³ 931 L

⑩ 8 m³ 360 L ＝ 8360 L ⑳ 5666 L ＝ 5 m³ 666 L

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：かさ・体積(L, dL) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 395 L 2 dL ＝ dL ⑪ 6246 dL ＝ L dL

② 34 L 5 dL ＝ dL ⑫ 5937 dL ＝ L dL

③ 620 L 1 dL ＝ dL ⑬ 8582 dL ＝ L dL

④ 658 L 7 dL ＝ dL ⑭ 529 dL ＝ L dL

⑤ 688 L 8 dL ＝ dL ⑮ 1642 dL ＝ L dL

⑥ 347 L 4 dL ＝ dL ⑯ 9274 dL ＝ L dL

⑦ 409 L 4 dL ＝ dL ⑰ 73 dL ＝ L dL

⑧ 836 L 6 dL ＝ dL ⑱ 2478 dL ＝ L dL

⑨ 402 L 8 dL ＝ dL ⑲ 8493 dL ＝ L dL

⑩ 615 L 3 dL ＝ dL ⑳ 6148 dL ＝ L dL

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：かさ・体積(L, dL) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 395 L 2 dL ＝ 3952 dL ⑪ 6246 dL ＝ 624 L 6 dL

② 34 L 5 dL ＝ 345 dL ⑫ 5937 dL ＝ 593 L 7 dL

③ 620 L 1 dL ＝ 6201 dL ⑬ 8582 dL ＝ 858 L 2 dL

④ 658 L 7 dL ＝ 6587 dL ⑭ 529 dL ＝ 52 L 9 dL

⑤ 688 L 8 dL ＝ 6888 dL ⑮ 1642 dL ＝ 164 L 2 dL

⑥ 347 L 4 dL ＝ 3474 dL ⑯ 9274 dL ＝ 927 L 4 dL

⑦ 409 L 4 dL ＝ 4094 dL ⑰ 73 dL ＝ 7 L 3 dL

⑧ 836 L 6 dL ＝ 8366 dL ⑱ 2478 dL ＝ 247 L 8 dL

⑨ 402 L 8 dL ＝ 4028 dL ⑲ 8493 dL ＝ 849 L 3 dL

⑩ 615 L 3 dL ＝ 6153 dL ⑳ 6148 dL ＝ 614 L 8 dL

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：かさ・体積(dL, mL) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 6 dL 51 mL ＝ mL ⑪ 725 mL ＝ dL mL

② 4 dL 13 mL ＝ mL ⑫ 342 mL ＝ dL mL

③ 9 dL 43 mL ＝ mL ⑬ 209 mL ＝ dL mL

④ 9 dL 70 mL ＝ mL ⑭ 242 mL ＝ dL mL

⑤ 3 dL 39 mL ＝ mL ⑮ 525 mL ＝ dL mL

⑥ 2 dL 63 mL ＝ mL ⑯ 749 mL ＝ dL mL

⑦ 6 dL 24 mL ＝ mL ⑰ 192 mL ＝ dL mL

⑧ 6 dL 21 mL ＝ mL ⑱ 249 mL ＝ dL mL

⑨ 4 dL 54 mL ＝ mL ⑲ 338 mL ＝ dL mL

⑩ 1 dL 10 mL ＝ mL ⑳ 292 mL ＝ dL mL

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：かさ・体積(dL, mL) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 6 dL 51 mL ＝ 651 mL ⑪ 725 mL ＝ 7 dL 25 mL

② 4 dL 13 mL ＝ 413 mL ⑫ 342 mL ＝ 3 dL 42 mL

③ 9 dL 43 mL ＝ 943 mL ⑬ 209 mL ＝ 2 dL 9 mL

④ 9 dL 70 mL ＝ 970 mL ⑭ 242 mL ＝ 2 dL 42 mL

⑤ 3 dL 39 mL ＝ 339 mL ⑮ 525 mL ＝ 5 dL 25 mL

⑥ 2 dL 63 mL ＝ 263 mL ⑯ 749 mL ＝ 7 dL 49 mL

⑦ 6 dL 24 mL ＝ 624 mL ⑰ 192 mL ＝ 1 dL 92 mL

⑧ 6 dL 21 mL ＝ 621 mL ⑱ 249 mL ＝ 2 dL 49 mL

⑨ 4 dL 54 mL ＝ 454 mL ⑲ 338 mL ＝ 3 dL 38 mL

⑩ 1 dL 10 mL ＝ 110 mL ⑳ 292 mL ＝ 2 dL 92 mL

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：かさ・体積(L, dL, mL) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 5 dL 24 mL ＝ mL ⑪ 741 mL ＝ dL mL

② 1 dL 82 mL ＝ mL ⑫ 449033 mL ＝ L mL

③ 6 dL 20 mL ＝ mL ⑬ 330 mL ＝ dL mL

④ 9 dL 89 mL ＝ mL ⑭ 4759 dL ＝ L dL

⑤ 8 dL 75 mL ＝ mL ⑮ 486 mL ＝ dL mL

⑥ 1 dL 61 mL ＝ mL ⑯ 831 mL ＝ dL mL

⑦ 8 dL 51 mL ＝ mL ⑰ 758073 mL ＝ L mL

⑧ 8 dL 49 mL ＝ mL ⑱ 4284 dL ＝ L dL

⑨ 8 dL 65 mL ＝ mL ⑲ 569 mL ＝ dL mL

⑩ 3 dL 53 mL ＝ mL ⑳ 80 mL ＝ L mL

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：かさ・体積(L, dL, mL) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 5 dL 24 mL ＝ 524 mL ⑪ 741 mL ＝ 7 dL 41 mL

② 1 dL 82 mL ＝ 182 mL ⑫ 449033 mL ＝ 449 L 33 mL

③ 6 dL 20 mL ＝ 620 mL ⑬ 330 mL ＝ 3 dL 30 mL

④ 9 dL 89 mL ＝ 989 mL ⑭ 4759 dL ＝ 475 L 9 dL

⑤ 8 dL 75 mL ＝ 875 mL ⑮ 486 mL ＝ 4 dL 86 mL

⑥ 1 dL 61 mL ＝ 161 mL ⑯ 831 mL ＝ 8 dL 31 mL

⑦ 8 dL 51 mL ＝ 851 mL ⑰ 758073 mL ＝ 758 L 73 mL

⑧ 8 dL 49 mL ＝ 849 mL ⑱ 4284 dL ＝ 428 L 4 dL

⑨ 8 dL 65 mL ＝ 865 mL ⑲ 569 mL ＝ 5 dL 69 mL

⑩ 3 dL 53 mL ＝ 353 mL ⑳ 80 mL ＝ 509 L 80 mL

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：かさ・体積(m³, L, dL, mL) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 7 dL 8 mL ＝ mL ⑪ 5277 L ＝ m³ L

② 781 L 5 dL ＝ dL ⑫ 776085 mL ＝ L mL

③ 8 dL 82 mL ＝ mL ⑬ 2568 L ＝ m³ L

④ 1 dL 73 mL ＝ mL ⑭ 355 mL ＝ dL mL

⑤ 4 m³ 9 dL ＝ dL ⑮ 745 mL ＝ dL mL

⑥ 6 dL 88 mL ＝ mL ⑯ 80007 dL ＝ m³ dL

⑦ 4 m³ 1 dL ＝ dL ⑰ 891 dL ＝ L dL

⑧ 265 L 6 dL ＝ dL ⑱ 8698 L ＝ m³ L

⑨ 8 m³ 1 dL ＝ dL ⑲ 4883 L ＝ m³ L

⑩ 3 m³ 147 L ＝ L ⑳ 481 mL ＝ dL mL

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：かさ・体積(m³, L, dL, mL) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 7 dL 8 mL ＝ 708 mL ⑪ 5277 L ＝ 5 m³ 277 L

② 781 L 5 dL ＝ 7815 dL ⑫ 776085 mL ＝ 776 L 85 mL

③ 8 dL 82 mL ＝ 882 mL ⑬ 2568 L ＝ 2 m³ 568 L

④ 1 dL 73 mL ＝ 173 mL ⑭ 355 mL ＝ 3 dL 55 mL

⑤ 4 m³ 9 dL ＝ 40009 dL ⑮ 745 mL ＝ 7 dL 45 mL

⑥ 6 dL 88 mL ＝ 688 mL ⑯ 80007 dL ＝ 8 m³ 7 dL

⑦ 4 m³ 1 dL ＝ 40001 dL ⑰ 891 dL ＝ 89 L 1 dL

⑧ 265 L 6 dL ＝ 2656 dL ⑱ 8698 L ＝ 8 m³ 698 L

⑨ 8 m³ 1 dL ＝ 80001 dL ⑲ 4883 L ＝ 4 m³ 883 L

⑩ 3 m³ 147 L ＝ 3147 L ⑳ 481 mL ＝ 4 dL 81 mL

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：重さ(t, kg) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 1 t 458 kg ＝ kg ⑪ 2620 kg ＝ t kg

② 5 t 42 kg ＝ kg ⑫ 5885 kg ＝ t kg

③ 3 t 635 kg ＝ kg ⑬ 6732 kg ＝ t kg

④ 9 t 9 kg ＝ kg ⑭ 6181 kg ＝ t kg

⑤ 3 t 884 kg ＝ kg ⑮ 3939 kg ＝ t kg

⑥ 4 t 78 kg ＝ kg ⑯ 4389 kg ＝ t kg

⑦ 8 t 723 kg ＝ kg ⑰ 5965 kg ＝ t kg

⑧ 5 t 800 kg ＝ kg ⑱ 6180 kg ＝ t kg

⑨ 9 t 72 kg ＝ kg ⑲ 5434 kg ＝ t kg

⑩ 2 t 707 kg ＝ kg ⑳ 6454 kg ＝ t kg

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：重さ(t, kg) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 1 t 458 kg ＝ 1458 kg ⑪ 2620 kg ＝ 2 t 620 kg

② 5 t 42 kg ＝ 5042 kg ⑫ 5885 kg ＝ 5 t 885 kg

③ 3 t 635 kg ＝ 3635 kg ⑬ 6732 kg ＝ 6 t 732 kg

④ 9 t 9 kg ＝ 9009 kg ⑭ 6181 kg ＝ 6 t 181 kg

⑤ 3 t 884 kg ＝ 3884 kg ⑮ 3939 kg ＝ 3 t 939 kg

⑥ 4 t 78 kg ＝ 4078 kg ⑯ 4389 kg ＝ 4 t 389 kg

⑦ 8 t 723 kg ＝ 8723 kg ⑰ 5965 kg ＝ 5 t 965 kg

⑧ 5 t 800 kg ＝ 5800 kg ⑱ 6180 kg ＝ 6 t 180 kg

⑨ 9 t 72 kg ＝ 9072 kg ⑲ 5434 kg ＝ 5 t 434 kg

⑩ 2 t 707 kg ＝ 2707 kg ⑳ 6454 kg ＝ 6 t 454 kg

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：重さ(kg, g) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 625 kg 950 g ＝ g ⑪ 568777 g ＝ kg g

② 393 kg 392 g ＝ g ⑫ 447755 g ＝ kg g

③ 98 kg 828 g ＝ g ⑬ 700363 g ＝ kg g

④ 458 kg 188 g ＝ g ⑭ 591146 g ＝ kg g

⑤ 144 kg 947 g ＝ g ⑮ 241228 g ＝ kg g

⑥ 723 kg 501 g ＝ g ⑯ 855589 g ＝ kg g

⑦ 706 kg 363 g ＝ g ⑰ 585199 g ＝ kg g

⑧ 302 kg 617 g ＝ g ⑱ 547043 g ＝ kg g

⑨ 454 kg 774 g ＝ g ⑲ 837543 g ＝ kg g

⑩ 315 kg 121 g ＝ g ⑳ 23284 g ＝ kg g

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：重さ(kg, g) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 625 kg 950 g ＝ 625950 g ⑪ 568777 g ＝ 568 kg 777 g

② 393 kg 392 g ＝ 393392 g ⑫ 447755 g ＝ 447 kg 755 g

③ 98 kg 828 g ＝ 98828 g ⑬ 700363 g ＝ 700 kg 363 g

④ 458 kg 188 g ＝ 458188 g ⑭ 591146 g ＝ 591 kg 146 g

⑤ 144 kg 947 g ＝ 144947 g ⑮ 241228 g ＝ 241 kg 228 g

⑥ 723 kg 501 g ＝ 723501 g ⑯ 855589 g ＝ 855 kg 589 g

⑦ 706 kg 363 g ＝ 706363 g ⑰ 585199 g ＝ 585 kg 199 g

⑧ 302 kg 617 g ＝ 302617 g ⑱ 547043 g ＝ 547 kg 43 g

⑨ 454 kg 774 g ＝ 454774 g ⑲ 837543 g ＝ 837 kg 543 g

⑩ 315 kg 121 g ＝ 315121 g ⑳ 23284 g ＝ 23 kg 284 g

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：重さ(g, mg) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 890 g 164 mg ＝ mg ⑪ 507208 mg ＝ g mg

② 426 g 715 mg ＝ mg ⑫ 263010 mg ＝ g mg

③ 137 g 825 mg ＝ mg ⑬ 626354 mg ＝ g mg

④ 216 g 788 mg ＝ mg ⑭ 585167 mg ＝ g mg

⑤ 532 g 347 mg ＝ mg ⑮ 201114 mg ＝ g mg

⑥ 107 g 994 mg ＝ mg ⑯ 961927 mg ＝ g mg

⑦ 225 g 714 mg ＝ mg ⑰ 784531 mg ＝ g mg

⑧ 81 g 127 mg ＝ mg ⑱ 614455 mg ＝ g mg

⑨ 754 g 991 mg ＝ mg ⑲ 854483 mg ＝ g mg

⑩ 881 g 391 mg ＝ mg ⑳ 711056 mg ＝ g mg

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：重さ(g, mg) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 890 g 164 mg ＝ 890164 mg ⑪ 507208 mg ＝ 507 g 208 mg

② 426 g 715 mg ＝ 426715 mg ⑫ 263010 mg ＝ 263 g 10 mg

③ 137 g 825 mg ＝ 137825 mg ⑬ 626354 mg ＝ 626 g 354 mg

④ 216 g 788 mg ＝ 216788 mg ⑭ 585167 mg ＝ 585 g 167 mg

⑤ 532 g 347 mg ＝ 532347 mg ⑮ 201114 mg ＝ 201 g 114 mg

⑥ 107 g 994 mg ＝ 107994 mg ⑯ 961927 mg ＝ 961 g 927 mg

⑦ 225 g 714 mg ＝ 225714 mg ⑰ 784531 mg ＝ 784 g 531 mg

⑧ 81 g 127 mg ＝ 81127 mg ⑱ 614455 mg ＝ 614 g 455 mg

⑨ 754 g 991 mg ＝ 754991 mg ⑲ 854483 mg ＝ 854 g 483 mg

⑩ 881 g 391 mg ＝ 881391 mg ⑳ 711056 mg ＝ 711 g 56 mg

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：重さ(kg, g, mg) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 363 g 330 mg ＝ mg ⑪ 517153 g ＝ kg g

② 550 kg 735 mg ＝ mg ⑫ 278098 mg ＝ g mg

③ 469 g 447 mg ＝ mg ⑬ 811154 mg ＝ g mg

④ 211 g 593 mg ＝ mg ⑭ 387040 mg ＝ g mg

⑤ 864 kg 586 g ＝ g ⑮ 97000620 mg ＝ kg mg

⑥ 322 kg 86 mg ＝ mg ⑯ 571000577 mg ＝ kg mg

⑦ 566 g 641 mg ＝ mg ⑰ 52000246 mg ＝ kg mg

⑧ 958 kg 803 mg ＝ mg ⑱ 707738 mg ＝ g mg

⑨ 490 g 219 mg ＝ mg ⑲ 328392 mg ＝ g mg

⑩ 886 g 166 mg ＝ mg ⑳ 831 mg ＝ kg mg

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：重さ(kg, g, mg) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 363 g 330 mg ＝ 363330 mg ⑪ 517153 g ＝ 517 kg 153 g

② 550 kg 735 mg ＝ 550000735 mg ⑫ 278098 mg ＝ 278 g 98 mg

③ 469 g 447 mg ＝ 469447 mg ⑬ 811154 mg ＝ 811 g 154 mg

④ 211 g 593 mg ＝ 211593 mg ⑭ 387040 mg ＝ 387 g 40 mg

⑤ 864 kg 586 g ＝ 864586 g ⑮ 97000620 mg ＝ 97 kg 620 mg

⑥ 322 kg 86 mg ＝ 322000086 mg ⑯ 571000577 mg ＝ 571 kg 577 mg

⑦ 566 g 641 mg ＝ 566641 mg ⑰ 52000246 mg ＝ 52 kg 246 mg

⑧ 958 kg 803 mg ＝ 958000803 mg ⑱ 707738 mg ＝ 707 g 738 mg

⑨ 490 g 219 mg ＝ 490219 mg ⑲ 328392 mg ＝ 328 g 392 mg

⑩ 886 g 166 mg ＝ 886166 mg ⑳ 831 mg ＝ 279 kg 831 mg

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：重さ(t, kg, g, mg) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 8 t 892 kg ＝ kg ⑪ 347000155 mg ＝ kg mg

② 650 kg 270 mg ＝ mg ⑫ 300366 mg ＝ g mg

③ 754 g 852 mg ＝ mg ⑬ 674924 g ＝ kg g

④ 737 g 485 mg ＝ mg ⑭ 870185 mg ＝ g mg

⑤ 147 kg 502 g ＝ g ⑮ 576000972 mg ＝ kg mg

⑥ 380 kg 159 mg ＝ mg ⑯ 3215 kg ＝ t kg

⑦ 218 kg 531 g ＝ g ⑰ 182639 mg ＝ g mg

⑧ 842 g 303 mg ＝ mg ⑱ 860436 mg ＝ g mg

⑨ 58 g 565 mg ＝ mg ⑲ 1271 kg ＝ t kg

⑩ 5 t 905 kg ＝ kg ⑳ 6912 kg ＝ t kg

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：重さ(t, kg, g, mg) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 8 t 892 kg ＝ 8892 kg ⑪ 347000155 mg ＝ 347 kg 155 mg

② 650 kg 270 mg ＝ 650000270 mg ⑫ 300366 mg ＝ 300 g 366 mg

③ 754 g 852 mg ＝ 754852 mg ⑬ 674924 g ＝ 674 kg 924 g

④ 737 g 485 mg ＝ 737485 mg ⑭ 870185 mg ＝ 870 g 185 mg

⑤ 147 kg 502 g ＝ 147502 g ⑮ 576000972 mg ＝ 576 kg 972 mg

⑥ 380 kg 159 mg ＝ 380000159 mg ⑯ 3215 kg ＝ 3 t 215 kg

⑦ 218 kg 531 g ＝ 218531 g ⑰ 182639 mg ＝ 182 g 639 mg

⑧ 842 g 303 mg ＝ 842303 mg ⑱ 860436 mg ＝ 860 g 436 mg

⑨ 58 g 565 mg ＝ 58565 mg ⑲ 1271 kg ＝ 1 t 271 kg

⑩ 5 t 905 kg ＝ 5905 kg ⑳ 6912 kg ＝ 6 t 912 kg

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：時間(日, 時間) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 1 日 17 時間 ＝ 時間 ⑪ 93 時間 ＝ 日 時間

② 2 日 3 時間 ＝ 時間 ⑫ 70 時間 ＝ 日 時間

③ 1 日 1 時間 ＝ 時間 ⑬ 66 時間 ＝ 日 時間

④ 2 日 15 時間 ＝ 時間 ⑭ 73 時間 ＝ 日 時間

⑤ 1 日 17 時間 ＝ 時間 ⑮ 42 時間 ＝ 日 時間

⑥ 1 日 21 時間 ＝ 時間 ⑯ 73 時間 ＝ 日 時間

⑦ 2 日 1 時間 ＝ 時間 ⑰ 81 時間 ＝ 日 時間

⑧ 2 日 19 時間 ＝ 時間 ⑱ 67 時間 ＝ 日 時間

⑨ 3 日 14 時間 ＝ 時間 ⑲ 90 時間 ＝ 日 時間

⑩ 2 日 9 時間 ＝ 時間 ⑳ 69 時間 ＝ 日 時間

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：時間(日, 時間) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 1 日 17 時間 ＝ 41 時間 ⑪ 93 時間 ＝ 3 日 21 時間

② 2 日 3 時間 ＝ 51 時間 ⑫ 70 時間 ＝ 2 日 22 時間

③ 1 日 1 時間 ＝ 25 時間 ⑬ 66 時間 ＝ 2 日 18 時間

④ 2 日 15 時間 ＝ 63 時間 ⑭ 73 時間 ＝ 3 日 1 時間

⑤ 1 日 17 時間 ＝ 41 時間 ⑮ 42 時間 ＝ 1 日 18 時間

⑥ 1 日 21 時間 ＝ 45 時間 ⑯ 73 時間 ＝ 3 日 1 時間

⑦ 2 日 1 時間 ＝ 49 時間 ⑰ 81 時間 ＝ 3 日 9 時間

⑧ 2 日 19 時間 ＝ 67 時間 ⑱ 67 時間 ＝ 2 日 19 時間

⑨ 3 日 14 時間 ＝ 86 時間 ⑲ 90 時間 ＝ 3 日 18 時間

⑩ 2 日 9 時間 ＝ 57 時間 ⑳ 69 時間 ＝ 2 日 21 時間

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：時間(時間, 分) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 15 時間 46 分 ＝ 分 ⑪ 848 分 ＝ 時間 分

② 10 時間 21 分 ＝ 分 ⑫ 140 分 ＝ 時間 分

③ 14 時間 44 分 ＝ 分 ⑬ 1048 分 ＝ 時間 分

④ 14 時間 39 分 ＝ 分 ⑭ 1144 分 ＝ 時間 分

⑤ 13 時間 42 分 ＝ 分 ⑮ 724 分 ＝ 時間 分

⑥ 1 時間 12 分 ＝ 分 ⑯ 943 分 ＝ 時間 分

⑦ 11 時間 5 分 ＝ 分 ⑰ 201 分 ＝ 時間 分

⑧ 2 時間 32 分 ＝ 分 ⑱ 459 分 ＝ 時間 分

⑨ 12 時間 30 分 ＝ 分 ⑲ 879 分 ＝ 時間 分

⑩ 5 時間 50 分 ＝ 分 ⑳ 1372 分 ＝ 時間 分

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：時間(時間, 分) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 15 時間 46 分 ＝ 946 分 ⑪ 848 分 ＝ 14 時間 8 分

② 10 時間 21 分 ＝ 621 分 ⑫ 140 分 ＝ 2 時間 20 分

③ 14 時間 44 分 ＝ 884 分 ⑬ 1048 分 ＝ 17 時間 28 分

④ 14 時間 39 分 ＝ 879 分 ⑭ 1144 分 ＝ 19 時間 4 分

⑤ 13 時間 42 分 ＝ 822 分 ⑮ 724 分 ＝ 12 時間 4 分

⑥ 1 時間 12 分 ＝ 72 分 ⑯ 943 分 ＝ 15 時間 43 分

⑦ 11 時間 5 分 ＝ 665 分 ⑰ 201 分 ＝ 3 時間 21 分

⑧ 2 時間 32 分 ＝ 152 分 ⑱ 459 分 ＝ 7 時間 39 分

⑨ 12 時間 30 分 ＝ 750 分 ⑲ 879 分 ＝ 14 時間 39 分

⑩ 5 時間 50 分 ＝ 350 分 ⑳ 1372 分 ＝ 22 時間 52 分

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：時間(分, 秒) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 57 分 50 秒 ＝ 秒 ⑪ 1788 秒 ＝ 分 秒

② 54 分 47 秒 ＝ 秒 ⑫ 935 秒 ＝ 分 秒

③ 17 分 4 秒 ＝ 秒 ⑬ 373 秒 ＝ 分 秒

④ 57 分 10 秒 ＝ 秒 ⑭ 3514 秒 ＝ 分 秒

⑤ 35 分 53 秒 ＝ 秒 ⑮ 2109 秒 ＝ 分 秒

⑥ 23 分 23 秒 ＝ 秒 ⑯ 451 秒 ＝ 分 秒

⑦ 46 分 10 秒 ＝ 秒 ⑰ 3127 秒 ＝ 分 秒

⑧ 29 分 42 秒 ＝ 秒 ⑱ 2194 秒 ＝ 分 秒

⑨ 23 分 28 秒 ＝ 秒 ⑲ 862 秒 ＝ 分 秒

⑩ 38 分 8 秒 ＝ 秒 ⑳ 2447 秒 ＝ 分 秒

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：時間(分, 秒) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 57 分 50 秒 ＝ 3470 秒 ⑪ 1788 秒 ＝ 29 分 48 秒

② 54 分 47 秒 ＝ 3287 秒 ⑫ 935 秒 ＝ 15 分 35 秒

③ 17 分 4 秒 ＝ 1024 秒 ⑬ 373 秒 ＝ 6 分 13 秒

④ 57 分 10 秒 ＝ 3430 秒 ⑭ 3514 秒 ＝ 58 分 34 秒

⑤ 35 分 53 秒 ＝ 2153 秒 ⑮ 2109 秒 ＝ 35 分 9 秒

⑥ 23 分 23 秒 ＝ 1403 秒 ⑯ 451 秒 ＝ 7 分 31 秒

⑦ 46 分 10 秒 ＝ 2770 秒 ⑰ 3127 秒 ＝ 52 分 7 秒

⑧ 29 分 42 秒 ＝ 1782 秒 ⑱ 2194 秒 ＝ 36 分 34 秒

⑨ 23 分 28 秒 ＝ 1408 秒 ⑲ 862 秒 ＝ 14 分 22 秒

⑩ 38 分 8 秒 ＝ 2288 秒 ⑳ 2447 秒 ＝ 40 分 47 秒

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：時間(時間, 分, 秒) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 22 分 45 秒 ＝ 秒 ⑪ 2075 秒 ＝ 分 秒

② 19 時間 13 分 ＝ 分 ⑫ 32458 秒 ＝ 時間 秒

③ 13 時間 8 秒 ＝ 秒 ⑬ 947 秒 ＝ 分 秒

④ 7 時間 14 分 ＝ 分 ⑭ 1330 分 ＝ 時間 分

⑤ 22 時間 14 秒 ＝ 秒 ⑮ 21607 秒 ＝ 時間 秒

⑥ 9 分 2 秒 ＝ 秒 ⑯ 3278 秒 ＝ 分 秒

⑦ 2 時間 17 分 ＝ 分 ⑰ 2832 秒 ＝ 分 秒

⑧ 17 時間 31 分 ＝ 分 ⑱ 57646 秒 ＝ 時間 秒

⑨ 34 分 14 秒 ＝ 秒 ⑲ 1418 分 ＝ 時間 分

⑩ 14 時間 46 分 ＝ 分 ⑳ 2613 秒 ＝ 分 秒

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：時間(時間, 分, 秒) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 22 分 45 秒 ＝ 1365 秒 ⑪ 2075 秒 ＝ 34 分 35 秒

② 19 時間 13 分 ＝ 1153 分 ⑫ 32458 秒 ＝ 9 時間 58 秒

③ 13 時間 8 秒 ＝ 46808 秒 ⑬ 947 秒 ＝ 15 分 47 秒

④ 7 時間 14 分 ＝ 434 分 ⑭ 1330 分 ＝ 22 時間 10 分

⑤ 22 時間 14 秒 ＝ 79214 秒 ⑮ 21607 秒 ＝ 6 時間 7 秒

⑥ 9 分 2 秒 ＝ 542 秒 ⑯ 3278 秒 ＝ 54 分 38 秒

⑦ 2 時間 17 分 ＝ 137 分 ⑰ 2832 秒 ＝ 47 分 12 秒

⑧ 17 時間 31 分 ＝ 1051 分 ⑱ 57646 秒 ＝ 16 時間 46 秒

⑨ 34 分 14 秒 ＝ 2054 秒 ⑲ 1418 分 ＝ 23 時間 38 分

⑩ 14 時間 46 分 ＝ 886 分 ⑳ 2613 秒 ＝ 43 分 33 秒

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：時間(日, 時間, 分, 秒) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 1 日 28 分 ＝ 分 ⑪ 53 時間 ＝ 日 時間

② 48 分 43 秒 ＝ 秒 ⑫ 2106 秒 ＝ 分 秒

③ 21 時間 42 分 ＝ 分 ⑬ 3351 秒 ＝ 分 秒

④ 1 日 13 時間 ＝ 時間 ⑭ 2393 秒 ＝ 分 秒

⑤ 1 日 8 時間 ＝ 時間 ⑮ 1133 分 ＝ 時間 分

⑥ 20 時間 57 秒 ＝ 秒 ⑯ 525 秒 ＝ 分 秒

⑦ 40 分 58 秒 ＝ 秒 ⑰ 2975 秒 ＝ 分 秒

⑧ 6 時間 52 秒 ＝ 秒 ⑱ 18012 秒 ＝ 時間 秒

⑨ 2 日 57 分 ＝ 分 ⑲ 126 分 ＝ 時間 分

⑩ 1 日 20 時間 ＝ 時間 ⑳ 80 時間 ＝ 日 時間

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



単位：時間(日, 時間, 分, 秒) 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒

① 1 日 28 分 ＝ 1468 分 ⑪ 53 時間 ＝ 2 日 5 時間

② 48 分 43 秒 ＝ 2923 秒 ⑫ 2106 秒 ＝ 35 分 6 秒

③ 21 時間 42 分 ＝ 1302 分 ⑬ 3351 秒 ＝ 55 分 51 秒

④ 1 日 13 時間 ＝ 37 時間 ⑭ 2393 秒 ＝ 39 分 53 秒

⑤ 1 日 8 時間 ＝ 32 時間 ⑮ 1133 分 ＝ 18 時間 53 分

⑥ 20 時間 57 秒 ＝ 72057 秒 ⑯ 525 秒 ＝ 8 分 45 秒

⑦ 40 分 58 秒 ＝ 2458 秒 ⑰ 2975 秒 ＝ 49 分 35 秒

⑧ 6 時間 52 秒 ＝ 21652 秒 ⑱ 18012 秒 ＝ 5 時間 12 秒

⑨ 2 日 57 分 ＝ 2937 分 ⑲ 126 分 ＝ 2 時間 6 分

⑩ 1 日 20 時間 ＝ 44 時間 ⑳ 80 時間 ＝ 3 日 8 時間

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/



① 10 mm ＝ cm ⑮ 1 km ＝ m

② 1 m ＝ cm ⑯ 1000 mL ＝ L

③ 1 dL ＝ mL ⑰ 1000 g ＝ kg

④ 100 mL ＝ dL ⑱ 1 時間 ＝ 分

⑤ 24 時間 ＝ 日 ⑲ 1 cm ＝ mm

⑥ 1440 分 ＝ 日 ⑳ 1 日 ＝ 分

⑦ 1 日 ＝ 時間 ㉑ 1000 mm ＝ m

⑧ 1 m ＝ mm ㉒ 60 分 ＝ 時間

⑨ 1 L ＝ dL ㉓ 60 秒 ＝ 分

⑩ 1 kg ＝ g ㉔ 10 dL ＝ L

⑪ 1000 mg ＝ g ㉕ 1 t ＝ kg

⑫ 1 g ＝ mg ㉖ 1000 m ＝ km

⑬ 1 L ＝ mL ㉗ 100 cm ＝ m

⑭ 1000 kg ＝ t ㉘ 1 分 ＝ 秒

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/

単位：長さ/かさ/重さ/時間 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒



① 10 mm ＝ 1 cm ⑮ 1 km ＝ 1000 m

② 1 m ＝ 100 cm ⑯ 1000 mL ＝ 1 L

③ 1 dL ＝ 100 mL ⑰ 1000 g ＝ 1 kg

④ 100 mL ＝ 1 dL ⑱ 1 時間 ＝ 60 分

⑤ 24 時間 ＝ 1 日 ⑲ 1 cm ＝ 10 mm

⑥ 1440 分 ＝ 1 日 ⑳ 1 日 ＝ 1440 分

⑦ 1 日 ＝ 24 時間 ㉑ 1000 mm ＝ 1 m

⑧ 1 m ＝ 1000 mm ㉒ 60 分 ＝ 1 時間

⑨ 1 L ＝ 10 dL ㉓ 60 秒 ＝ 1 分

⑩ 1 kg ＝ 1000 g ㉔ 10 dL ＝ 1 L

⑪ 1000 mg ＝ 1 g ㉕ 1 t ＝ 1000 kg

⑫ 1 g ＝ 1000 mg ㉖ 1000 m ＝ 1 km

⑬ 1 L ＝ 1000 mL ㉗ 100 cm ＝ 1 m

⑭ 1000 kg ＝ 1 t ㉘ 1 分 ＝ 60 秒

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/

単位：長さ/かさ/重さ/時間 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒



① 1 t ＝ kg ⑮ 1000 kg ＝ t

② 9 kg ＝ g ⑯ 3000 m ＝ km

③ 900 mL ＝ dL ⑰ 3 L ＝ dL

④ 8 km ＝ m ⑱ 240 分 ＝ 時間

⑤ 120 時間 ＝ 日 ⑲ 8 時間 ＝ 分

⑥ 3 日 ＝ 分 ⑳ 2880 分 ＝ 日

⑦ 5 m ＝ mm ㉑ 8000 mg ＝ g

⑧ 40 mm ＝ cm ㉒ 5 cm ＝ mm

⑨ 3 分 ＝ 秒 ㉓ 60 秒 ＝ 分

⑩ 6 m ＝ cm ㉔ 200 cm ＝ m

⑪ 6 g ＝ mg ㉕ 3000 mm ＝ m

⑫ 6 L ＝ mL ㉖ 3000 mL ＝ L

⑬ 9 dL ＝ mL ㉗ 7000 g ＝ kg

⑭ 1 日 ＝ 時間 ㉘ 10 dL ＝ L

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/

単位：長さ/かさ/重さ/時間 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒



① 1 t ＝ 1000 kg ⑮ 1000 kg ＝ 1 t

② 9 kg ＝ 9000 g ⑯ 3000 m ＝ 3 km

③ 900 mL ＝ 9 dL ⑰ 3 L ＝ 30 dL

④ 8 km ＝ 8000 m ⑱ 240 分 ＝ 4 時間

⑤ 120 時間 ＝ 5 日 ⑲ 8 時間 ＝ 480 分

⑥ 3 日 ＝ 4320 分 ⑳ 2880 分 ＝ 2 日

⑦ 5 m ＝ 5000 mm ㉑ 8000 mg ＝ 8 g

⑧ 40 mm ＝ 4 cm ㉒ 5 cm ＝ 50 mm

⑨ 3 分 ＝ 180 秒 ㉓ 60 秒 ＝ 1 分

⑩ 6 m ＝ 600 cm ㉔ 200 cm ＝ 2 m

⑪ 6 g ＝ 6000 mg ㉕ 3000 mm ＝ 3 m

⑫ 6 L ＝ 6000 mL ㉖ 3000 mL ＝ 3 L

⑬ 9 dL ＝ 900 mL ㉗ 7000 g ＝ 7 kg

⑭ 1 日 ＝ 24 時間 ㉘ 10 dL ＝ 1 L

おうちで作れる中学受験のプリント工房：https://chugakujuken-zero-shop.pal-fp.com/

単位：長さ/かさ/重さ/時間 日にち：     月     日 (     )     タイム：     分     秒


